Products Solutions Services
操作手册
OUSAF44
光学传感器，与 OUA260 流通式安装支架配套使
用，用于紫外光吸光度测量
BA00416C/07/ZH/15.17
71366952
目录 OUSAF44

铭牌提供以下仪表信息：
• 制造商名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 安全信息和警告图标
• 防爆标签(仅适用于防爆型传感器)
‣ 比对铭牌参数和订单参数，确保完全一致。
4.2.2  产品标识
产品主页
订货号说明
下列位置上标识有产品订货号和序列号：
• 在铭牌上
• 在发货清单中
查询产品信息
1. 登录互联网，进入产品主页。
2. 在页面底部点击链接 在线工具 ，并选择 检查您的设备功能。
 显示新窗口。
到货验收和产品标识 OUSAF44
8 Endress+Hauser
3. 在搜索栏中输入铭牌上的订货号，并选择 Show details。
 可以查看每一位订货号的详细说明。
4.3  制造商地址
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
D-70839 Gerlingen
4.4  供货清单
供货清单如下（取决于订购的传感器型号）：
• 检测器和光源，不带流通式安装支架
• 检测器和光源，已安装在 OUA260 流通式安装支架上
• 《操作手册》
同时订购变送器和传感器：
如果在变送器的 Configurator 产品选型软件中选择了标定选项，整套测量系统（变送
器、传感器、电缆）在出厂前已完成标定，以一个包装整体发货。
如有任何问题，敬请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.5  证书和认证
4.5.1  认证
一致性声明
产品符合欧共体标准的一致性要求。因此，遵守 EU 准则的法律要求。制造商确保贴有标
志的仪表均成功通过了所需测试。
4.5.2  防爆认证
• ATEX II 2G Ex db IIC T5 Gb
• FM Cl.1, Div. 1, Gr. B, C, D
4.5.3  FDA 一致性声明
所有非金属接液部件(例如：橡胶和塑料部件)均符合 FDA 21 CFR 177.2600 标准。传感器
的塑料和弹性橡胶接液部件均通过 USP <87>和 <88> Cl. VI 生物反应性测试。
OUSAF44 安装
Endress+Hauser 9
5  安装
5.1  安装条件
5.1.1  测量系统
光学测量系统包括：
• 光学传感器 OUSAF44
• 变送器，例如 Liquiline CM44P
• 电缆套件，例如 CUK80
• 安装支架 OUA260
1 2
37
5 46
 3 连接光学传感器的测量系统示意图
1 管道 5 流通式安装支架 OUA260
2 变送器 CM44P 6 传感器：光源（灯）
3 电缆套件 CUK80 7 电缆套件 CUK80
4 传感器：检测器
安装 OUSAF44
10 Endress+Hauser
5.1.2  外形尺寸
A B
C
  A0028305
 4 传感器的结构示意图
A 光源的外形尺寸，参见下表
B 检测器的外形尺寸，参见下表
C 安装支架 参见安装支架的《技术资料》
光源类型 外形尺寸 A（mm (inch)）
汞汽光源 142 (5.60)
检测器类型 外形尺寸 B（mm (inch)）
标准检测器，带参比杆 60.2 (2.37)
Easycal 69 (2.70)
传感器的总长度包括光源、检测器和安装支架的长度。
流通式安装支架 OUA260 的外形尺寸参见《技术资料》TI00418C。
‣ 连接传感器电缆时，确保传感器的光源和检测器端均预留有 5 cm (2")的附加间隙。
OUSAF44 安装
Endress+Hauser 11
5.1.3  安装方向
A
B
C
D
E
  A0028250
 5 安装方向示意图。箭头指向为管道内介质的流向。

9.1.1  传感器
传感器备件
说明 订货号
汞灯，带荧光涂层（280 nm、295 nm、302 nm、313 nm、365 nm） 71108535
汞灯，不带涂层（254 nm） 71108534
检测器，不带 Easycal 71108550
Easycal 标定套件（254 nm） 71210149
Easycal 标定套件（280 nm） 71210150
Easycal 标定套件（313 nm） 71210151
Easycal 标定套件（365 nm） 71210152
干扰滤镜（254 nm） 71108537
干扰滤镜（280 nm，测量用） 71108538
干扰滤镜（280 nm，参比用） 71108539
OUSAF44 套件：EasyCal 标定套件（295 nm） 71210156
干扰滤镜（302 nm） 71108540
干扰滤镜（313 nm） 71108541
干扰滤镜（365 nm） 71108542
参比杆，适用于 OUSAF42/44/45/46 71108543
9.1.2  部件
两种窗口均可在整个光程范围内测量。
X X
  A0024807
 15 两种窗口的光程测量
OUSAF44 修理
Endress+Hauser 31
实例：
采用 Tri-Clamp 2.5"卡箍过程连接测量 10 mm 光程时，选择长度为 34 mm 和 36.8 mm 的
窗口各一个。
采用不锈钢 NPT 和 RFT 150/300 过程连接时，不同管径对应的窗口类型和光程
光程 不锈钢 NPT
0.5" / 1.0" / 2.0"
RFF 150/300
1.0" / 2.0"
RFF 150/300
3.0"
RFF 150/300
4.0"
0.5 mm POPL 33.5 +34 33.5 + 34
1 mm POPL 33.5 + 33.5 33.5 + 33.5
2 mm
2 mm POPL
5 mm 31.5 + 31.5 31.5 + 31.5
5 mm POPL 31.5 + 31.5 31.5 + 31.5
10 mm 29 + 29 29 + 29
20 mm 24 + 24 24 + 24 34 + 34
30 mm 19 + 19 19 + 19 29 + 29
40 mm 14 + 14 14 + 14 24 + 24 36.8 + 36.8
50 mm 9 + 9 9 + 9 14 + 24 31.5 + 31.5
60 mm 14 + 14 24 +29
70 mm 9 + 9 21.5 + 21.5
80 mm 16.5 + 16.5
90 mm 9 + 14
窗口的外形尺寸，单位：mm (例如：19 mm + 18.5 mm)
采用 Tri-Clamp 过程连接时，不同管径对应的窗口类型和光程
光程 0.25"
0.50"
0.75"
1.0 " LV
1.5" LV
2.0" 2.5" 3.0" 4.0"
0.5 mm POPL 19 + 18.5 24 + 23.5 33.5 + 34
1 mm POPL 18 + 19 23 + 24 33.5 + 33.5
2 mm 18 + 18 23 + 23
2 mm POPL 18 + 18 23 + 23
5 mm 14 + 19 19 + 24 31.5 31.5
5 mm POPL 16.5 +16.5 21.5 + 21.5 31.5 + 31.5
10 mm 14 + 14 19 + 19 29 + 29 34 + 36.8
20 mm 9 + 9 14 + 14 24 + 24 29 + 31.5 34 + 34
修理 OUSAF44
32 Endress+Hauser
光程 0.25"
0.50"

窗口的外形尺寸，单位：mm (例如：19 mm + 18.5 mm)
OUA260 备件
说明 订货号
OUA260 套件：窗口 O 型圈，EPDM（USP） 71136357
OUA260 套件：窗口 O 型圈，KALREZ 71136358
OUA260 套件：窗口 O 型圈，硅 71136359
OUA260 套件：窗口 O 型圈，VITON（USP） 71136360
OUA260 套件：石英窗口，14 mm 71136387
OUA260 套件：石英窗口，16.5 mm 71136388
OUA260 套件：石英窗口，18.5 mm 71136389
OUA260 套件：石英窗口，18 mm 71136390
OUA260 套件：石英窗口，19 mm 71136391
OUA260 套件：石英窗口，21.5 mm 71136392
OUA260 套件：石英窗口，23.5 mm 71136393
OUA260 套件：石英窗口，23 mm 71136394
OUA260 套件：石英窗口，24 mm 71136395
OUA260 套件：石英窗口，31.5 mm 71136397
OUA260 套件：石英窗口，33.5 mm 71136398
OUA260 套件：石英窗口，34 mm 71136400
OUA260 套件：石英窗口，9 mm 71136406
OUA260 套件：光源和检测器 O 型圈 71142537
OUA260 套件：高硼硅窗口，24 mm 71321644
OUA260 套件：蓝宝石窗口，24 mm 71142623
OUSAF44 修理
Endress+Hauser 33
说明 订货号
OUA260 套件：高硼硅窗口，9 mm 71321643
OUA260 套件：高硼硅窗口，14 mm 71321645
OUA260 套件：蓝宝石窗口，14 mm 71210134
OUA260 套件：高硼硅窗口，16.5 mm 71321646
OUA260 套件：高硼硅窗口，19 mm 71321647
OUA260 套件：蓝宝石窗口，19 mm 71210137
OUA260 套件：高硼硅窗口，23 mm 71321648
OUA260 套件：蓝宝石窗口，23 mm 71210139
OUA260 套件：精准光程调节器（POP L） 71210140
OUA260 套件：Buna “N”窗口的 O 型圈 71210142
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）的更换套件，0.5 mm 71210155
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）的更换套件，1 mm 71210154
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）的更换套件，2 mm 71210143
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）的更换套件，5 mm 71210144
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）测量设备，0.5 mm 71210145
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）测量设备，1.0 mm 71210146
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）测量设备，2.0 mm 71210147
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）测量设备，5.0 mm 71210148
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）的更换套件，0.5 mm，带空气吹扫 71210157
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）的更换套件，1 mm，带空气吹扫 71210158
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）的更换套件，2 mm，带空气吹扫 71210159
OUA260 套件：认证型精准光程调节器（POP L）的更换套件，5 mm，带空气吹扫 71210160
9.2  返厂
产品需维修或进行工厂标定、订购型号错误发货错误时，必须返回产品。Endress+Hauser
是 ISO 认证企业，法规要求接液产品的返厂操作必须按照特定程序执行。
为了快捷、安全和专业地进行仪表返厂，请登录以下网址查阅返回步骤和条款：
9.3  废弃
设备内置电子部件。因此，必须按照电子垃圾废弃法规进行废弃处理。
遵守地方法规要求。
附件 OUSAF44
34 Endress+Hauser
10  附件
以下为本文档发布时可提供的重要附件。未列举附件的详细信息请联系 Endress
+Hauser 当地销售中心。
10.1  流通式安装支架
OUA260
• 流通式安装支架，用于安装卫生型传感器
• 用于在管道中安装传感器
• 材料：不锈钢 316、316L 或 Kynar (其他材料可通过特殊选型订购)
• 提供多种过程连接和光程
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/oua260
《技术资料》TI00418C
10.2  电缆
CUK80 电缆套件
• 预端接和带标识的电缆，用于连接模拟式光学传感器
• 产品主页上的 Configurator 选型软件：www.endress.com/cuk80
OUK40 电缆套件
• 预端接和带标识的电缆，用于连接 OUSAF4x 系列传感器和 Memograph CVM40
• 订购信息请参考产品选型表
10.3  标定
OUSAF44 EasyCal 标定套件
• 专利的 NIST 溯源系统，用于标定紫外光（UV）吸光度传感器
• 订货号：
– 254 nm：71210149
– 280 nm：71210150
– 295 nm：71210156
– 302 nm：71210153
– 313 nm：71210151
– 365 nm：71210152
参比杆
订货号：71108543
11  技术参数
11.1  输入
11.1.1  测量变量
紫外光（UV）吸光度
OUSAF44 技术参数
Endress+Hauser 35
11.1.2  测量范围
• 0...2.5 AU
• 最大 50 OD（取决于光程）
11.1.3  波长
离散波长：254 nm、280 nm、295 nm、302 nm313 nm 或 365 nm
更多选项通过特殊选型订购
11.2  环境条件
11.2.1  环境温度范围
非防爆型
0...55 °C (32...130 °F)
防爆型
2...40 °C (36...100 °F)
11.2.2  储存温度
-10...+70 °C (+10...+160 °F)
11.2.3  湿度
5...95 %
11.2.4  防护等级
IP66 和 NEMA 4X
11.2.5  电气安全
最大海拔高度：≤ 2000 m (6560 ft)，海平面之上
11.3  过程条件
11.3.1  过程温度
0...90 °C (32...194 °F)，连续测量
最高 130 °C (266 °F)，2 小时
11.3.2  过程压力
最大 100 bar (140 psi)绝压，取决于材质、管道口径和流通式安装支架的过程连接
技术参数 OUSAF44
36 Endress+Hauser
11.4  机械结构
11.4.1  外形尺寸
→   10
11.4.2  重量
传感器
紫外（UV）光源： 0.58 kg (1.28 lbs)
紫外（UV）光源，带不锈钢织网电缆
（1.2 m (4ft)）和接线盒（防爆型传感
器）
3.2 kg (6.66 lbs)
Easycal 检测器 0.65 kg (1.43 lbs)
标准检测器 0.36 kg (0.794 lbs)
安装支架 OUA260
TC ¼" 1.14 kg (2.51 lbs)
TC 1" 1.39 kg (3.07 lbs)
TC 2" 1.88 kg (4.15 lbs)
TC 4" 3.38 kg (7.45 lbs)
11.4.3  材质
传感器外壳 不锈钢 316
安装支架 OUA260 不锈钢 316、316L 或 Kynar
电缆连接头末端 镀镍黄铜
11.4.4  光源
低压汞灯
光源使用寿命：通常为 3000 小时，不会低于 1000 小时
11.4.5  检测器
紫外光（UV）硅检测器，全密封
11.4.6  滤镜
多层干扰滤镜，适用于极端紫外光（UV）条件
OUSAF44 索引
Endress+Hauser 37
索引